
PIAVE SERVIZI S.p.A.  
Via F. Petrarca n. 3 - 31013 Codognè (TV) 

 
RdO: rfq_4513 - “Lavori di realizzazione di nuova rotatoria e viabilità per via Petrarca in 

Comune di Codognè”  
CIG: 926452825D 

Tender_3408 
 

VERBALE DI GARA 
 

- Seduta del 07.07.2022 - 
 

L’anno 2022, il giorno 7 del mese di luglio, alle ore 08:30 tenuto conto che l’esperimento della procedura 
in modalità telematica garantisce l’integrità e immodificabilità delle offerte e assicura la tracciabilità di 
ogni operazione compiuta nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si è riunito il seggio di 
gara monocratico composto dall’avv. Laura Faloppa, in qualità di Responsabile del Procedimento nella 
fase di Affidamento di Piave Servizi S.p.A., giusta atto di nomina del Direttore Generale di Piave Servizi 
S.p.A. con determinazione del 24.02.2020, assistito dal rag. Federica Piccoli dell’Ufficio Gare, Appalti e 
Acquisti, con funzione di verbalizzante. 
 
L’avv. Laura Faloppa dichiara aperta la seduta e: 

 richiamati: 

- il verbale delle sedute di gara del 23.06.2022, 24.06.2022 e 27.06.2022 al termine della quale, 
rilevate delle irregolarità nella documentazione amministrativa presentata alcuni operatori 
economici, è stata disposta l’attivazione dei soccorsi istruttori, ai sensi dell’art. 83, comma 9 
del D.Lgs. n. 50/2016, con richiesta di regolarizzazione da inviarsi agli operatori economici e 
assegnazione del termine sino alle ore 17:00 del giorno 04.07.2022 per la presentazione della 
documentazione integrativa; 

- la comunicazione, inviata tramite l’ “area messaggi” del portale di e-procurement, con la quale 
è stato trasmesso il verbale di gara con l’indicazione di data e ora dell’odierna seduta; 

- le note prot. n. 18246 del 28.06.2022 con le quali sono stati attivati i soccorsi istruttori; 

- le note di riscontro pervenute dai seguenti operatori economici: 
 Grosselle Costruzioni S.r.l, pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 

aziendale in data 28.06.2022 al n. 18331; 
 Facchin Calcestruzzi S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 

aziendale in data 28.06.2022 al n. 18333; 
 I.C.G. S.r.l, pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 

28.06.2022 al n. 18335; 
 Floro Vivaismo di Tasso Massimo, pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 

protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18337; 
 Impresa Costruzioni Fabris Ambrogio S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita 

al protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18338; 
 Costruzioni Bordignon S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 

aziendale in data 28.06.2022 al n. 18340; 
 Givani S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 

28.06.2022 al n. 18341; 
 Consorzio Stabile Imprese Padovane S.c.a.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, 

acquisita al protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18343; 
 Vanin S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 

28.06.2022 al n. 18344; 
 Co.I.Ma S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 

data 28.06.2022 al n. 18346; 
 Nuova Carlet S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 

in data 28.06.2022 al n. 18347; 
 Martini Costruzioni Generali S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 

protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18348; 
 Costruzioni Generali 3B S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 

aziendale in data 28.06.2022 al n.18351; 



 Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 
protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18352; 

 Salima S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
28.06.2022 al n. 18355; 

 Costruzioni Cogato geom. Alberto S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 
protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18356; 

 Impresa Costruzioni Manzato S.p.A., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 
protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18374; 

 Dolomiti Strade S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 28.06.2022 al n. 18375; 

 F.M.S. F.lli Michieletto Strade S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 
protocollo aziendale in data 28.06.2022 al n. 18379; 

 Costruzioni Ferracin S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 28.06.2022 al n. 18387; 

 Luisiana Appalti S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 29.06.2022 al n. 18401; 

 Mc S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
29.06.2022 al n. 18409; 

 Padova Asfalti S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 
in data 29.06.2022 al n. 18468; 

 LF Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 
in data 29.06.2022 al n. 18502 e successiva integrazione del 30.06.2022 acquisita al 
protocollo n. 18659; 

 Dp Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 
in data 29.06.2022 al n. 18508; 

 Nervesa Inerti S.p.A., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 29.06.2022 al n. 18509; 

 P.I.C.A. S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
29.06.2022 al n. 18510; 

 Edo Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 29.06.2022 al n. 18512; 

 Valsensi Michele, pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 
data 29.06.2022 al n. 18514; 

 Giacobbo S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 
data 29.06.2022 al n. 18539; 

 Gse S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
30.06.2022 al n. 18555; 

 Sca.Ver. Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 30.06.2022 al n. 18556; 

 Bertolo S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
30.06.2022 al n. 18609; 

 Crovetti Dante S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 
in data 30.06.2022 al n. 18610; 

 Pama S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
30.06.2022 al n. 18621; 

 di Frantoio Fondovalle S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 30.06.2022 al n. 18624; 

 Co.Ma.C. S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 
data 30.06.2022 al n. 18625; 

 Battiston Vittorino di Battiston Stefano e F.lli S.n.c., pervenuta entro il termine assegnato, 
acquisita al protocollo aziendale in data 30.06.2022 al n. 18637; 

 Vaccari Antonio Giulio S.p.A., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 30.06.2022 al n. 18652; 

 Impresa Pasqual Zemiro S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 01.07.2022 al n. 18749; 

 Castaf S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
01.07.2022 al n. 18751; 

 Ilsa Pacifici Remo S.p.A., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 01.07.2022 al n. 18848; 



 Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo e Filippo, pervenuta entro il termine assegnato, 
acquisita al protocollo aziendale in data 01.07.2022 al n. 18849; 

 Cgc S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 
04.07.2022 al n. 18907; 

 De Nardi S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 
data 04.07.2022 al n. 18921; 

 Mac Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 04.07.2022 al n. 18923; 

 Beozzo Costruzioni S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 04.07.2022 al n. 18948; 

 Consorzio Ciro Menotti, pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo 
aziendale in data 04.07.2022 al n. 18961; 

 Zoccolan S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in 
data 04.07.2022 al n. 19000; 

 Consultecno S.r.l., pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale 
in data 04.07.2022 al n. 19001; 

 dato atto che la Società F.lli Romor S.r.l. non ha dato riscontro alla richiesta di soccorso istruttorio; 

 esaminata la documentazione pervenuta, riscontra la regolarità della documentazione trasmessa 
dagli operatori economici di seguito indicati, dichiarandoli ammessi: Battiston Vittorino di Battiston 
Stefano e F.lli S.n.c., Beozzo Costruzioni S.r.l., Bertolo S.r.l., Castaf S.r.l., Cgc S.r.l.,Co.I.Ma S.r.l., 
Co.Ma.C. S.r.l., Consultecno S.r.l., Costruzioni Bordignon S.r.l., Costruzioni Cogato geom. 
Alberto S.r.l., Costruzioni Ferracin S.r.l., Costruzioni Generali 3B S.r.l., Crovetti Dante S.r.l., De 
Nardi S.r.l., Dolomiti Strade S.r.l., Dp Costruzioni S.r.l., Edo Costruzioni S.r.l., Excavation 2000 
S.n.c. di Beccardi Matteo e Filippo, F.M.S. F.lli Michieletto Strade S.r.l., Facchin Calcestruzzi 
S.r.l., Floro Vivaismo di Tasso Massimo, Frantoio Fondovalle S.r.l., Giacobbo S.r.l., Givani S.r.l., 
Grosselle Costruzioni S.r.l., Gse S.r.l., I.C.G. S.r.l., Ilsa Pacifici Remo S.p.A., Impresa Costruzioni 
Manzato S.p.A., Impresa Costruzioni Fabris Ambrogio S.r.l., Impresa Edile Stradale F.lli Massai 
S.r.l., Impresa Pasqual Zemiro S.r.l., Lf Costruzioni S.r.l., Luisiana Appalti S.r.l., Martini 
Costruzioni Generali S.r.l., Mc S.r.l., Nervesa Inerti S.p.A., Nuova Carlet S.r.l., Padova Asfalti 
S.r.l., Pama S.r.l., Salima S.r.l., Sca.Ver. Costruzioni S.r.l., Vaccari Antonio Giulio S.p.A., Valsensi 
Michele, Vanin S.r.l. e Zoccolan S.r.l.; 

 dispone l’esclusione dei seguenti operatori economici: 

- Consorzio Ciro Menotti per i seguenti motivi: 
 assenza del requisito di partecipazione di cui al parametro 1.129.1 della busta di qualifica 

da parte della consorziata esecutrice Sunrise Rent Scavi S.r.l., requisito di partecipazione 
che non può essere oggetto di subappalto; 

 assenza della dichiarazione prevista al parametro 1.124.4 della busta di qualifica da parte 
del Consorzio Cires e della Società Sunrise Rent Scavi S.r.l., considerato che le stesse non 
hanno sottoscritto la risposta di qualifica; 

 mancanza della documentazione dalla quale risulti che il Consorzio Cires è consorziato al 
Consorzio Ciro Menotti (nella nota di riscontro al soccorso istruttorio vi è l’attestazione di 
conformità di un verbale che però non è stato allegato); 

- Consorzio Stabile Imprese Padovane S.c.a.r.l, per aver confermato di non essere in possesso 
del requisito di partecipazione previsto al paragrafo 1.129.1 della busta di qualifica, requisito 
che non può essere oggetto di subappalto; 

- Società Mac Costruzioni S.r.l., per aver confermato di non essere in possesso del requisito di 
partecipazione previsto al paragrafo 1.129.1 della busta di qualifica, requisito che non può 
essere oggetto di subappalto; 

- P.I.C.A. S.r.l., per aver confermato di non essere in possesso del requisito di partecipazione 
previsto al paragrafo 1.129.1 della busta di qualifica, requisito che non può essere oggetto di 
subappalto; 

- Società F.lli Romor S.r.l., per aver dichiarato in sede di gara di non essere in possesso del 
requisito di partecipazione previsto al paragrafo 1.129.1 della busta di qualifica e non aver 
dato riscontro alla richiesta di soccorso istruttorio in merito a quanto dichiarato. 

A questo punto l’avv. Faloppa: 

 accede all’indirizzo del sistema informatico https://viveracquaprocurement. bravosolution.com e 
- nello spazio riservato alla gara di cui trattasi “RdO: rfq_4513”, conferma le ammissioni e le 
esclusioni sul portale degli operatori economici concorrenti; 

 apre le buste economiche presentate dagli operatori economici ammessi: 



- verificata la corretta allegazione della documentazione relativa alla dichiarazione dei costi della 
manodopera e della sicurezza; 

- verifica i ribassi percentuali inseriti dagli operatori economici nella sezione 2.1.1 del portale e 
li riporta, in ordine decrescente, nella sottostante tabella: 

 

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO  

Vivai Barretta Garden S.r.l.  17,713% 

Facchin Calcestruzzi S.r.l.  15,743% 

Pama S.r.l.  15,311% 

Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l.  14,693% 

Cm Infrastrutture S.r.l.  14,426% 

Cogefri Infrastrutture S.r.l.  14,389% 

I.C.G. S.r.l.  14,200% 

CGM S.r.l.  14,026% 

Castaf S.r.l.  13,770% 

Giacobbo S.r.l.  13,470% 

Crovetti Dante S.r.l.  13,380% 

Grosselle Costruzioni S.r.l.  13,173% 

Costruzioni Bordignon S.r.l.  13,000% 

Co.Ge.For. S.r.l.  12,636% 

Sca.Ver. Costruzioni S.r.l.  12,111% 

Avianese Asfalti S.r.l.  11,720% 

Vaccari Antonio Giulio S.p.A.  11,720% 

2sgroup S.r.l.  11,570% 

Impresa Coletto S.r.l.  11,568% 

Impresa Facchetti Adolfo & Figli - I.F.A.F. S.p.A.  11,478% 

I.G.T. Impresa Generale Torri S.r.l.  11,350% 

Idrogeo S.r.l.  11,303% 

Zambelli Olivo S.r.l.  11,200% 

Lf Costruzioni S.r.l.  11,155% 

Euroscavi S.r.l.  10,912% 

Costruzioni Generali 3B S.r.l.  10,800% 

Tonet S.r.l.  10,771% 

Edil Costruzioni S.r.l.  10,730% 

Impresa Edile Abbadesse S.r.l.  10,721% 

Brenta Lavori S.r.l.  10,666% 

Beozzo Costruzioni S.r.l.  10,557% 

Nuova Carlet S.r.l.  10,530% 

Nervesa Inerti S.p.A.  10,434% 

Costruzioni Cogato geom. Alberto S.r.l.   10,273% 

Impresa Olivotto S.r.l.  10,247% 

Givani S.r.l.  10,150% 

S.I.G. S.p.A.  10,148% 

Deon S.p.A.  10,130% 

Schiavo S.r.l.  10,006% 

Gecoma S.r.l.  10,005% 

Battistella S.p.A.  9,893% 

Anese S.r.l.  9,860% 

Floro Vivaismo di Tasso Massimo  9,850% 



OPERATORE ECONOMICO RIBASSO  

Impresa Polese S.p.A.  9,810% 

C.I.Mo.Ter. S.r.l.  9,750% 

Goitese Costruzioni S.r.l.  9,719% 

Ilsa Pacifici Remo S.p.A.  9,710% 

Martini Costruzioni Generali S.r.l.  9,690% 

De Nardi S.r.l.  9,600% 

Co.I.Ma - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l.  9,576% 

F.lli Carollo S.r.l.  9,296% 

La Cittadella di Ferrara Andrea & C. S.n.c.  9,145% 

Bellomo Costruzioni S.r.l.  9,089% 

Battiston Vittorino di Battiston Stefano e F.lli S.n.c.  8,880% 

Argo Costruzioni e Restauri S.r.l.  8,855% 

Bergamin Costruzioni Generali S.r.l.  8,820% 

Ecopavi S.r.l. in costituendo R.T.I. con Elettrica Bonato S.r.l.  8,734% 

Adriacos S.r.l.  8,730% 

Gse S.r.l.  8,713% 

Co.Ma.C. S.r.l.  8,564% 

Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo e Filippo  8,457% 

A.E.B. Costruzioni Generali S.r.l.  8,419% 

Vanin S.r.l.  8,350% 

Salima S.r.l.  8,172% 

Dolomiti Strade S.r.l.  8,100% 

Consultecno S.r.l.  7,843% 

Luisiana Appalti S.r.l.  7,829% 

I.R.S. S.r.l. in costituendo R.T.I. con F.lli Demo Costruzioni 
S.r.l. 

 7,793% 

Gesteco S.p.A.  7,680% 

Mc S.r.l.  7,650% 

Euroscavi S.r.l.  7,560% 

Dp Costruzioni S.r.l.  7,300% 

Tolomio S.r.l.  7,239% 

Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l.  7,120% 

Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l.  7,111% 

Edo Costruzioni S.r.l.  6,990% 

Valsensi Michele  6,947% 

Costruzioni Ruberto S.r.l.  6,220% 

Impresa Costruzioni Fabris Ambrogio S.r.l.  6,213% 

Impresa Costruzioni Manzato S.p.A.   5,890% 

Zoccolan S.r.l.  5,810% 

Edil-Lavori S.r.l.  5,700% 

Lorenzon F.lli S.r.l.  5,700% 

Adriatica Strade Costruzioni Generali S.r.l.  5,294% 

Zago S.r.l.  5,250% 

Italiana Costruzioni S.r.l.  5,170% 

Bertolo S.r.l.  5,160% 

Ciotti Giovanni S.r.l.  5,071% 

Padova Asfalti S.r.l.  4,802% 

Falcomer S.r.l.  4,800% 



OPERATORE ECONOMICO RIBASSO  

Frantoio Fondovalle S.r.l.  4,698% 

F.M.S. F.lli Michieletto Strade S.r.l.  4,500% 

Cgc S.r.l.  3,750% 

Impresa Pasqual Zemiro S.r.l.  3,750% 

Impresa Costruzioni S.r.l.  3,500% 

Barbin Impianti S.r.l.  3,130% 

Costruzioni Ferracin S.r.l.  2,563% 

F.lli Trentini S.r.l.  2,160% 

 

- considerato che il numero delle offerte ammesse è pari a 98 procede, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, al calcolo della soglia di anomalia come di seguito indicato: 
a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 

ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, 
rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi 
un uguale valore di ribasso sono prese in considerazione distintamente nei loro singoli 
valori; qualora, nell’effettuare il calcolo del dieci per cento, siano presenti una o più offerte 
di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da 
accantonare: 

 
 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSI ESCLUSI 

DAL CALCOLO 
RIBASSI 

AMMESSI AL 
CALCOLO 

1 Vivai Barretta Garden S.r.l.  17,713%   

2 Facchin Calcestruzzi S.r.l.  15,743%  

3 Pama S.r.l.  15,311%  

4 Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l.  14,693%  

5 Cm Infrastrutture S.r.l.  14,426%  

6 Cogefri Infrastrutture S.r.l.  14,389%  

7 I.C.G. S.r.l.  14,200%  

8 CGM S.r.l.  14,026%  

9 Castaf S.r.l.  13,770%  

10 Giacobbo S.r.l.  13,470%    

11 Crovetti Dante S.r.l.   13,380% 

12 Grosselle Costruzioni S.r.l.  13,173% 

13 Costruzioni Bordignon S.r.l.  13,000% 

14 Co.Ge.For. S.r.l.  12,636% 

15 Sca.Ver. Costruzioni S.r.l.  12,111% 

16 Avianese Asfalti S.r.l.  11,720% 

17 Vaccari Antonio Giulio S.p.A.  11,720% 

18 2sgroup S.r.l.  11,570% 

19 Impresa Coletto S.r.l.  11,568% 

20 
Impresa Facchetti Adolfo & Figli - I.F.A.F. 
S.p.A. 

 11,478% 

21 I.G.T. Impresa Generale Torri S.r.l.  11,350% 

22 Idrogeo S.r.l.  11,303% 

23 Zambelli Olivo S.r.l.  11,200% 

24 Lf Costruzioni S.r.l.  11,155% 

25 Euroscavi S.r.l.  10,912% 

26 Costruzioni Generali 3B S.r.l.  10,800% 

27 Tonet S.r.l.  10,771% 

28 Edil Costruzioni S.r.l.  10,730% 



 
OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSI ESCLUSI 
DAL CALCOLO 

RIBASSI 
AMMESSI AL 

CALCOLO 

29 Impresa Edile Abbadesse S.r.l.  10,721% 

30 Brenta Lavori S.r.l.  10,666% 

31 Beozzo Costruzioni S.r.l.  10,557% 

32 Nuova Carlet S.r.l.  10,530% 

33 Nervesa Inerti S.p.A.  10,434% 

34 Costruzioni Cogato geom. Alberto S.r.l.   10,273% 

35 Impresa Olivotto S.r.l.  10,247% 

36 Givani S.r.l.  10,150% 

37 S.I.G. S.p.A.  10,148% 

38 Deon S.p.A.  10,130% 

39 Schiavo S.r.l.  10,006% 

40 Gecoma S.r.l.  10,005% 

41 Battistella S.p.A.  9,893% 

42 Anese S.r.l.  9,860% 

43 Floro Vivaismo di Tasso Massimo  9,850% 

44 Impresa Polese S.p.A.  9,810% 

45 C.I.Mo.Ter. S.r.l.  9,750% 

46 Goitese Costruzioni S.r.l.  9,719% 

47 Ilsa Pacifici Remo S.p.A.  9,710% 

48 Martini Costruzioni Generali S.r.l.  9,690% 

49 De Nardi S.r.l.  9,600% 

50 
Co.I.Ma - Costruzioni Idrauliche Marangoni 
S.r.l. 

 9,576% 

51 F.lli Carollo S.r.l.  9,296% 

52 La Cittadella di Ferrara Andrea & C. S.n.c.  9,145% 

53 Bellomo Costruzioni S.r.l.  9,089% 

54 
Battiston Vittorino di Battiston Stefano e 
F.lli S.n.c. 

 8,880% 

55 Argo Costruzioni e Restauri S.r.l.  8,855% 

56 Bergamin Costruzioni Generali S.r.l.  8,820% 

57 
Ecopavi S.r.l. in costituendo R.T.I. con 
Elettrica Bonato S.r.l. 

 8,734% 

58 Adriacos S.r.l.  8,730% 

59 Gse S.r.l.  8,713% 

60 Co.Ma.C. S.r.l.  8,564% 

61 
Excavation 2000 S.n.c. di Beccardi Matteo 
e Filippo 

 8,457% 

62 A.E.B. Costruzioni Generali S.r.l.  8,419% 

63 Vanin S.r.l.  8,350% 

64 Salima S.r.l.  8,172% 

65 Dolomiti Strade S.r.l.  8,100% 

66 Consultecno S.r.l.  7,843% 

67 Luisiana Appalti S.r.l.  7,829% 

68 
I.R.S. S.r.l. in costituendo R.T.I. con F.lli 
Demo Costruzioni S.r.l. 

 7,793% 

69 Gesteco S.p.A.  7,680% 

70 Mc S.r.l.  7,650% 

71 Euroscavi S.r.l.  7,560% 

72 Dp Costruzioni S.r.l.  7,300% 



 
OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSI ESCLUSI 
DAL CALCOLO 

RIBASSI 
AMMESSI AL 

CALCOLO 

73 Tolomio S.r.l.  7,239% 

74 Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l.  7,120% 

75 Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l.  7,111% 

76 Edo Costruzioni S.r.l.  6,990% 

77 Valsensi Michele  6,947% 

78 Costruzioni Ruberto S.r.l.  6,220% 

79 Impresa Costruzioni Fabris Ambrogio S.r.l.  6,213% 

80 Impresa Costruzioni Manzato S.p.A.   5,890% 

81 Zoccolan S.r.l.  5,810% 

82 Edil-Lavori S.r.l.  5,700% 

83 Lorenzon F.lli S.r.l.  5,700% 

84 Adriatica Strade Costruzioni Generali S.r.l.  5,294% 

85 Zago S.r.l.  5,250% 

86 Italiana Costruzioni S.r.l.  5,170% 

87 Bertolo S.r.l.  5,160% 

88 Ciotti Giovanni S.r.l.  5,071%  

89 Padova Asfalti S.r.l.  4,802%  

90 Falcomer S.r.l.  4,800%  

91 Frantoio Fondovalle S.r.l.  4,698%  

92 F.M.S. F.lli Michieletto Strade S.r.l.  4,500%  

93 Cgc S.r.l.  3,750%  

94 Impresa Pasqual Zemiro S.r.l.  3,750%  

95 Impresa Costruzioni S.r.l.  3,500%  

96 Barbin Impianti S.r.l.  3,130%  

97 Costruzioni Ferracin S.r.l.  2,563%  

98 F.lli Trentini S.r.l.  2,160%  

 Somma ribassi ammessi 707,695 

 

media aritmetica dei ribassi: 707,695/77= 9,190844156 % 
media aritmetica dei ribassi arrotondata al terzo decimale: 9,191 % 

 
b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata 

ai sensi della lettera a) 
 
 

OPERATORE ECONOMICO 
MEDIA 

ARITMETICA 
DEI RIBASSI 

RIBASSI 
SUPERIORI 

DELLA 
MEDIA 

SCARTO 

Crovetti Dante S.r.l. 9,191 %  13,380 % 4,189 

Grosselle Costruzioni S.r.l. 9,191 %  13,173 % 3,982 

Costruzioni Bordignon S.r.l. 9,191 %  13,000 % 3,809 

Co.Ge.For. S.r.l. 9,191 %  12,636 % 3,445 

Sca.Ver. Costruzioni S.r.l. 9,191 %  12,111 % 2,920 

Avianese Asfalti S.r.l. 9,191 %  11,720 % 2,529 

Vaccari Antonio Giulio S.p.A. 9,191 %  11,720 % 2,529 

2sgroup S.r.l. 9,191 %  11,570 % 2,379 

Impresa Coletto S.r.l. 9,191 %  11,568 % 2,377 

Impresa Facchetti Adolfo & Figli - I.F.A.F. S.p.A. 9,191 %  11,478 % 2,287 

I.G.T. Impresa Generale Torri S.r.l. 9,191 %  11,350 % 2,159 

Idrogeo S.r.l. 9,191 %  11,303 % 2,112 

Zambelli Olivo S.r.l. 9,191%  11,200% 2,009 

Lf Costruzioni S.r.l. 9,191%  11,155% 1,964 



OPERATORE ECONOMICO 
MEDIA 

ARITMETICA 
DEI RIBASSI 

RIBASSI 
SUPERIORI 

DELLA 
MEDIA 

SCARTO 

Euroscavi S.r.l. 9,191%  10,912% 1,721 

Costruzioni Generali 3B S.r.l. 9,191%  10,800% 1,609 

Tonet S.r.l. 9,191%  10,771% 1,580 

Edil Costruzioni S.r.l. 9,191%  10,730% 1,539 

Impresa Edile Abbadesse S.r.l. 9,191%  10,721% 1,530 

Brenta Lavori S.r.l. 9,191%  10,666% 1,475 

Beozzo Costruzioni S.r.l. 9,191%  10,557% 1,366 

Nuova Carlet S.r.l. 9,191%  10,530% 1,339 

Nervesa Inerti S.p.A. 9,191%  10,434% 1,243 

Costruzioni Cogato geom. Alberto S.r.l.  9,191%  10,273% 1,082 

Impresa Olivotto S.r.l. 9,191%  10,247% 1,056 

Givani S.r.l. 9,191%  10,150% 0,959 

S.I.G. S.p.A. 9,191%  10,148% 0,957 

Deon S.p.A. 9,191%  10,130% 0,939 

Schiavo S.r.l. 9,191%  10,006% 0,815 

Gecoma S.r.l. 9,191%  10,005% 0,814 

Battistella S.p.A. 9,191%  9,893% 0,702 

Anese S.r.l. 9,191%  9,860% 0,669 

Floro Vivaismo di Tasso Massimo 9,191%  9,850% 0,659 

Impresa Polese S.p.A. 9,191%  9,810% 0,619 

C.I.Mo.Ter. S.r.l. 9,191%  9,750% 0,559 

Goitese Costruzioni S.r.l. 9,191%  9,719% 0,528 

Ilsa Pacifici Remo S.p.A. 9,191%  9,710% 0,519 

Martini Costruzioni Generali S.r.l. 9,191%  9,690% 0,499 

De Nardi S.r.l. 9,191%  9,600% 0,409 

Co.I.Ma - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 9,191%  9,576% 0,385 

F.lli Carollo S.r.l. 9,191%  9,296% 0,105 

Somma scarti 64,367 

 
scarto medio aritmetico dei ribassi: 64,367/41= 1,570 

 
c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei 

ribassi di cui alla lettera b): 
 

soglia: 9,191 +1,570= 10,761 % 
 

d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto 
delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato 
allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b): 

 
soglia finale: 10,761 – (1,570*0,54) = 9,913% 

 
- determinata come sopra la soglia di anomalia, l’avv. Faloppa rileva che: 

 a norma dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016, si procede all’esclusione automatica 
delle offerte presentate dagli operatori economici Vivai Barretta Garden S.r.l., Facchin 
Calcestruzzi S.r.l., Pama S.r.l., Bertoia Impresa Costruzioni S.r.l., Cm Infrastrutture S.r.l., 
Cogefri Infrastrutture S.r.l., I.C.G. S.r.l., CGM S.r.l., Castaf S.r.l., Giacobbo S.r.l., Crovetti 
Dante S.r.l., Grosselle Costruzioni S.r.l., Costruzioni Bordignon S.r.l., Co.Ge.For. S.r.l., 
Sca.Ver. Costruzioni S.r.l., Avianese Asfalti S.r.l., Vaccari Antonio Giulio S.p.A., 2sgroup 
S.r.l., Impresa Coletto S.r.l., I.F.A.F. S.p.A., I.G.T. Impresa Generale Torri S.r.l., Idrogeo 
S.r.l., Zambelli Olivo S.r.l., Lf Costruzioni S.r.l., Euroscavi S.r.l., Costruzioni Generali 3B 
S.r.l., Tonet S.r.l., Edil Costruzioni S.r.l., Impresa Edile Abbadesse S.r.l., Brenta Lavori 
S.r.l., Beozzo Costruzioni S.r.l., Nuova Carlet S.r.l., Nervesa Inerti S.p.A., Costruzioni 
Cogato geom. Alberto S.r.l., Impresa Olivotto S.r.l., Givani S.r.l., S.I.G. S.p.A., Deon 
S.p.A., Schiavo S.r.l. e Gecoma S.r.l. in quanto presentano una percentuale di ribasso 
superiore alla soglia di anomalia sopra individuata; 



 la miglior offerta non anomala è quella presentata dalla Società Battistella S.p.A. che ha 
offerto un ribasso del 9,893%. 

 
A questo punto, l’avv. Faloppa formula la proposta di aggiudicazione dei “Lavori di realizzazione di 
nuova rotatoria e viabilità per via Petrarca in Comune di Codognè”, in favore della Società Battistella 
S.p.A. con sede in Pasiano di Pordenone (PN), Via D. Moras, n. 11 (C.F.: 00080970932), per 
l’importo di aggiudicazione pari ad Euro 650.749,00 (Euro 
seicentocinqauntamilasetteecentoquarantanove), di cui Euro 20.000,00 per costi per la sicurezza, 
precisando che detta proposta sarà condizionata all’esito positivo della verifica dei costi della 
manodopera. 
 
Alle ore 12:15 l’avv. Faloppa dichiara chiusa la seduta. 
 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 
come appresso. 
 

IL SEGGIO DI GARA MONOCRATICO  
(avv. Laura Faloppa) 
F.to Laura Faloppa 
VERBALIZZANTE  

(rag. Federica Piccoli) 
F.to Federica Piccoli 

 
Pubblicato in data 07.07.2022 

 

 


